
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112200313

313

Nº 218, segunda-feira, 22 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021-SEMUSA, publicado
no DOU, Seção 3, em 09/11/2021, pág. 296. Onde se lê: data de abertura será no dia
09/11/2021 às 09:00hs. Leia-se: data de abertura será no dia 02/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-00033 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00810003/21/.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL S10)
PARA ABASTECIMENTO DA PATRULHA MECANIZADA VISANDO A RECUPERAÇÃO DE 69KM
DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL, EM CONFORMIDADE COM O CONVENIO
Nº067/2021, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES-SETRAN E
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU.
Fundamentado nas Leis nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/13.
Validade da ata: 19/11/2021 a 19/11/2022.
Autoridade: GERSILON SILVA DA GAMA - Prefeito Municipal.
Ata Registro de Preços nº 033/2021-PMDE, publicado dia 19/11/2021 no quadro de avisos
da Prefeitura, com o (s) Vencedor(es): A empresa AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ:
01.286.739/0001-74, vencedora do item: 1-R$5,56, com Valor total de R$ 278.000,00
(Duzentos e setenta e oito mil reais).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210194
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
158.029,05 (cento e cinquenta e oito mil, vinte e nove reais e cinco centavos), nos termos
do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 1.902.481,79(um milhão, novecentos e dois mil, quatrocentos e oitenta e um
reais e setenta e nove centavos)..
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU-PA, CNPJ: 22.953.681/0001-45.
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ: 01.286.739/0001-74.
Vigência: 18 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210196
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 7.844,10
(sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e
dez centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$
45.162,71(quarenta e cinco mil, cento e sessenta e dois reais e se tenta e um
centavos)..
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
15.784.575/0001-10.
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ: 01.286.739/0001-74.
Vigência: 18 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210197
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 2.110,77
(dois mil, cento e dez reais e setenta e sete
centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando
o Contrato a ter o valor total de R$
52.451,85(cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco
centavos)...
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
22.453.736/0001-58.
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ: 01.286.739/0001-74.
Vigência: 18 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210197
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 6.490,92
(seis mil, quatrocentos e noventa reais e noventa
e dois centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 50.341,08(cinquenta mil, trezentos e quarenta e um reais e oito centavos)..
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
22.453.736/0001-58.
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ: 01.286.739/0001-74.
Vigência: 03 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210199
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 82.117,52
(oitenta e dois mil, cento e dezessete reais e
cinquenta e dois centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 805.889,24(oitocentos e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e
quatro centavos).
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
11.415.068/0001 -58.
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ: 01.286.739/0001-74.
Vigência: 18 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210200
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 16.528,94
(dezesseis mil, quinhentos e vinte e oito reais e
noventa e quatro centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 161.201,60(cento e sessenta e um mil, duzentos e um reais e sessenta
centavos).
Contratante: FUNDEB-FUNDO DE MANUT.E DESENV.DA EDUC.BÁSICA, inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 24.168.723/0001-62.
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ: 01.286.739/0001-74.
Vigência: 18 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210201
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 14.610,35
(quatorze mil, seiscentos e dez reais e trinta e
cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total d e R$
123.657,08(cento e vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oito centavos).
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
24.168.723/0001-62.
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ: 01.286.739/0001-74.
Vigência: 18 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210248
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 21.637,25
(vinte e um mil, seiscentos e trinta e sete reais e
vinte e cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 176.868,61(cento e setenta e seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta
e um centavos).

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
15.784.575/0001-10.
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ: 01.286.739/0001-74.
Vigência: 18 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210290
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 7.013,21
(sete mil, treze reais e vinte e um centavos), nos
termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a
ter o valor total de R$ 95.819,21(noventa e
cinco mil, oitocentos e dezenove reais e vinte e um centavos).
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU-PA, CNPJ: 22.953.681/0001-45.
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ: 01.286.739/0001-74.
Vigência: 18 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210321
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
233.738,36 (duzentos e trinta e três mil, setecentos e trinta
e oito reais e trinta e seis centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter
o valor total de R$ 1.480.735,01(um milhão, quatrocentos e oitenta mil, setecentos e trinta
e cinco reais e um centavo).
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU-PA, CNPJ: 22.953.681/0001-45.
Contratado: AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ: 01.286.739/0001-74.
Vigência: 18 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-00033

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00810003/21/.
A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA, torna público o resultado do Pregão

Eletrônico SRP realizado no dia 04/11/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL S10) PARA ABASTECIMENTO DA PATRULHA
MECANIZADA VISANDO A RECUPERAÇÃO DE 69KM DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA
RURAL, EM CONFORMIDADE COM O CONVENIO Nº067/2021, FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES-SETRAN E PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM
ELISEU, com o (s) Vencedor(es): A empresa AUTO POSTO ITINGA II LTDA, CNPJ:
01.286.739/0001-74, vencedora do item: 1-R$5,56, com Valor total de R$ 278.000,00
(Duzentos e setenta e oito mil reais).

Em, 19 de novembro de 2021
FELIPE GABRIEL CORREA BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

R E T I F I C AÇ ÃO

Fica retificado o Extrato de Adesão ao Registro de Preços publicado no D.O.U,
seção 3, pág. 280, em 17 de novembro de 2021 e Jornal Diário do Pará, Economia, B8, em
17 de novembro de 2021. ONDE SE LÊ: Valor global: R$ 2.596.864,63 (dois milhões e
quinhentos e noventa e seis mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e três
centavos). LEIA-SE: Valor global: R$ 2.583.199,16 (dois milhões e quinhentos e oitenta e
três mil e cento e noventa e nove reais e dezesseis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021-PMI - SRP

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por item. Objeto: eventual contratação de empresa para aquisição de água
mineral, recargas de água e vasilhames, para atender as demandas da prefeitura municipal
e secretarias.

Sessão pública: 03/12/2021, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br

Edital disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br e no mural de
licitações do TCM/PA. Informações e-mail: cplsemedigmiri@gmail.com

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021-PMI-SRP

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por item. Objeto: eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de
pneus, câmaras e protetores de aros, para atender as demandas da prefeitura municipal de
Igarapé-Miri e secretarias.

Sessão pública: 03/12/2021, às 9h, horário de Brasília. Plataforma de realização
www.portaldecompraspublicas.com.br

Edital disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br e no mural de
licitações do TCM/PA.

Informações e-mail: cplsemedigmiri@gmail.com

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2021.1810-01-CMLA-CPL. Dispensável de Licitação Nº
005/2021-D-CMLA. Objeto: Aquisição de Material Permanente Diversos, destinados a
atender às demandas da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA. Contratante: Câmara
Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, CNPJ 34.626.598/0001-40. Contratada: O C Da Silva
Comercio Alimenticio Eirelli - Epp, CNPJ 35.205.370/0001-40 (Carta Contrato nº 2210/2021-
01-CMLA), Valor Global de R$ 48.384,00. Vigência: 22/10/2021 a 31/12/2021. Ordenador
Desp. Celma Machado Pires.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00042-PE/PMMR

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em locação, manutenção, montagem e desmontagem de
decorações natalinas. Objetivando atender o interesse e as necessidades da
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa. Abertura: 03/12/2021.

Às 08:30h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra
dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira,
no horário de 07h30min às 13h30min.

E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-22T05:29:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




